CADERNO 8  1SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2013Caderno 8 SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514921

PORTARIA: 414/13
Objetivo: conduzir o veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3195074/FRANCISCO XAVIER DA SILVA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 25/03/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514947

PORTARIA: 417/13
Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do
pescador artesanal no município
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192974/ROSILENE DE JESUS SILVA DOS SANTOS
(Assistente Social) / 7.5 diárias (Completa) / de 14/04/2013 a
21/04/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514952

PORTARIA: 418/13
Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do
pescador artesanal no município
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176207/FRANK DIAS COSTA (Agente de Portaria) / 7.5
diárias (Completa) / de 14/04/2013 a 21/04/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514956

PORTARIA: 422/13
Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do
pescador artesanal no município
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5431530/SOCORRO DE MARIA LOPES FREIRE (Agente
Administrativo) / 9.5 diárias (Completa) / de 15/04/2013 a
24/04/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

CONCEDER GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514960
PORTARIA Nº 450/2013 – SETER

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo
com a PORTARIA Nº 471/2012, publicada no DOE nº 32.150 de
04/05/2012, em uso de suas atribuições legais e, considerando
o Memo. nº 079/2013 – DQP/SETER de 16/04/2013, protocolo
nº 2013/179996;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias, no
período de 06/05/2013 a 04/06/2013, ao servidor ANTONIO
GUALTER DA CRUZ SANTIAGO, matrícula nº 54190343/1,
referentes ao exercício 2011/2012, que foram suspensas
por necessidade de serviço através da PORTARIA Nº 1047/12
– SETER de 17/08/2012, publicada no D.O.E nº 32.225 de
22/08/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 18 de
abril de 2013.
BEATRIZ HELENA OLIVEIRA DE AMORIM
Diretora de Administração e Finanças da SETER

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514963

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/04/2013
Valor: 112.512,84
Vigência: 01/04/2013 a 31/03/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação da vigência contratual e inclusão de
nova dotação orçamentária.
Contrato: 1
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122129745340000    339034              0101000000
Estadual
Contratado: STAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÃO DE
OBRA LTDA
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, Bairro: Centro, 1000
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PA
Complemento: Rua Araripe, Distrito de Americano
Telefone: 9132262200
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514818

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 513394
PORTARIA Nº 416/2013 – SETER

Publicada no DOE nº 32.378 de 17 de abril de 2013.
Onde se lê:

Matrícula Nome Exerc. Período de Gozo
5431530 Socorro de Maria Lopes Freire 11/12 02/05/13 a 31/05/13

Leia-se:

Matrícula Nome Exerc. Período de Gozo
5431530 Socorro de Maria Lopes Freire 11/12 01/03/13 a 30/03/13

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514820

PORTARIA: 401/13
Objetivo: conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br

Servidor(es):
5009197/ADENOR FRANCISCO DA SILVA LARANJEIRA
(Motorista) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
29/03/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514824

PORTARIA: 402/13
Objetivo: conduzir o veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194629/JOAO CARLOS AMARAL DA SILVA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/04/2013 a 09/04/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514830

PORTARIA: 408/13
Objetivo: realizar atividades do Projovem e entrega de
certifi cados do PEQ
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil
PRAINHA/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5013844/MARILIA DE FATIMA TAVARES CARDOSO DE
ALBUQUERQUE (Técnico de Educação) / 5.5 diárias (Completa)
/ de 14/04/2013 a 19/04/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514902

PORTARIA: 409/13
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
MARILIA DE FATIMA TAVARES CARDOSO DE
ALBUQUERQUEtécnico de educação      5013844
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
11334136865300000    0101000000          339033
500,00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514912

PORTARIA: 410/13
Objetivo: realizar acompanhamento e participação nas
atividades do Projovem Trabalhador e entrega de certifi cados
do PEQ
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil
PRAINHA/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57224023/MARIA EDINILZA MOURA SANTOS (Agente
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 14/04/2013 a
19/04/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim